depuis le 18 janvier 2022, les chiffres clés du 30 septembre 2021 publiés ont été retraités pour présenter des données financières du nouvel ensemble
Veolia intégrant les activités acquises de Suez, y compris l’ajustement relatif aux dix-sept premiers jours de l’année 2022 appliqué à 2021. Ces
données combinées au 30 septembre 2021 sont présentées sur le Chiffre d’affaires, l’EBITDA et l’EBIT Courant.

6.2 RÉCONCILIATION DES DONNÉES PUBLIÉES EN 2021 PAR SEGMENT OPÉRATIONNEL AVEC LES
DONNÉES RETRAITÉES IFRS 8

Le changement de gouvernance du Groupe, effectif depuis février 2022, a entraîné la mise à jour des segments opérationnels IFRS 8 afin de refléter
le nouveau découpage par Zone de management mis en place suite à l’intégration des activités de Suez.

Conformément à la norme IFRS 8, les informations financières sectorielles publiées en 2021 sont retraitées et présentées selon les nouveaux
segments.

Réconciliation du Chiffre d’Affaires au 30 septembre 2021 publié :

(en millions d'euros) 30 septembre 2021
publié Reclassement segments IFRS8 30 septembre 2021

retraité

France 4 320,1 (+) Déchets spéciaux Europe* 2 245,7 France et déchets spéciaux
Europe 6 565,8

Europe hors France 7 656,2 Europe hors France 7 656,2

Reste du monde 5 059,3 Reste du monde 5 059,3

Activités mondiales 3 318,6 (-) Déchets spéciaux Europe* -2 245,7 Technologies Eau 1 072,9

Autres 3,2 Autres 3,2

Groupe 20 357,4 Groupe 20 357,4

* Déchets dangereux Europe et Sade

Réconciliation du Chiffre d’Affaires au 30 septembre 2021 publié avec intégration du périmètre Suez :

(en millions d'euros) 30 septembre 2021
publié Reclassement segments IFRS8 + Périmètre Suez

30 septembre 2021
retraité IFRS 8 et

combiné

France 4 320,1 (+) France et déchets spéciaux
Europe 2 651,3 France et déchets spéciaux

Europe 6 971,4

Europe hors France 7 656,2 (+) Europe hors France 2 616,5 Europe hors France 10 272,7

Reste du monde 5 059,3 (+) Reste du monde 2 225,2 Reste du monde 7 284,6

Activités mondiales 3 318,6 (-) Technologies Eau -499,1 Technologies Eau 2 819,5

Autres 3,2 (-) Autres* -400,0 Autres -396,8

Groupe 20 357,4 6 594,0 Groupe 26 951,4

* correspond aux ajustements des 17 jours d'activités depuis le 1er janvier 2022 ré-appliqués aux comptes du 1er trimestre 2021

ANNEXES 6

VEOLIA ENVIRONNEMENT / COMMENTAIRES SUR LES RÉSULTATS AU 30 SEPTEMBRE 2022 27

6.3 DÉFINITIONS

Aucune modification n’est intervenue dans la définition des indicateurs financiers Non Gaap utilisés par le Groupe.

Indicateurs non strictement comptables (« non GAAP »)
Pour obtenir l’EBIT courant (qui comprend la quote-part de résultat net courant des co-entreprises dans le prolongement des activités du Groupe et
des entreprises associées), sont exclus du Résultat Opérationnel les éléments suivants :